ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2012 года                                                                                                                        № 6

г. Петрозаводск

О провозной плате на перевозки пассажиров и багажа на местных авиалиниях

Республики Карелия
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 февраля 1995 года № 221 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2007 года № 161-П «О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Установить провозную плату на перевозки пассажиров на местных авиалиниях Республики Карелия согласно приложению.

2. Перевозка багажа в пределах норм, установленных на воздушном транспорте в зависимости от типа воздушного судна, осуществляется бесплатно. Провозная плата на перевозки багажа, превышающего норму бесплатной перевозки, рассчитывается по багажным тарифам, исчисленным в размере одного процента от провозной платы на перевозки пассажиров за каждый килограмм веса багажа, превышающего установленную норму.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Признать утратившими силу:

— постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от  27 января 2011 года № 7 «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа на местных авиалиниях Республики Карелия», зарегистрированное Государственным правовым комитетом Республики Карелия 14 февраля 2011 года, регистрационный № 1185 (Собрание законодательства Республики Карелия, 2011, № 2, ст. 247);

— постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18  ноября 2011 года № 242 «О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 27 января 2011 года № 7», зарегистрированное Государственным правовым комитетом Республики Карелия 18 ноября 2011 года, регистрационный № 1430 (Карелия, 2011, 22 ноября).

Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

                                          А.Э. Мяки

Приложение

к постановлению

Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 27 января 2012 года  № 6
ПРОВОЗНАЯ ПЛАТА

на перевозки пассажиров на местных авиалиниях Республики Карелия

(с учетом НДС и сбора обязательного страхования жизни и здоровья пассажиров)

	№

п/п
	Наименование авиалинии
	Провозная плата на перевозки пассажиров

регулярными рейсами (руб.)

	На вертолетах Ми-8

	1.
	Петрозаводск - Кижи
	490,00

	2.
	Кижи - Петрозаводск
	490,00

	3.
	Петрозаводск - Пудож
	850,0

	4.
	Пудож - Петрозаводск
	850,0